

ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR

1. Descrição da necessidade

1.1 Registro de preços, pelo período de 12 meses, para eventual e futura aquisição de insumos médico-hospitalares para distribuição à população junto a Farmácia Municipal e utilização pelas Unidades Municipais de Saúde.

2. Área requisitante

Eliana Maria Nunes - Secretaria Municipal de Saúde

3. Descrição dos Requisitos da Contratação

3.1 Comprovação de aptidão para desempenho de atividade pertinente e compatível com o objeto da licitação através da apresentação de pelo menos 1 (um) atestado de capacidade técnica, emitido por pessoa jurídica de direito público ou privado, que comprove a aptidão para desempenho a contento de objeto semelhante.

3.2 Autorização de Funcionamento expedida pela ANVISA (AFE) ou termo de dispensa conforme a legislação.

3.3 Alvará Sanitário emitido pelo órgão competente (Municipal, Estadual ou Federal), vigente para o ano em curso. Não será aceita protocolização de Alvará Sanitário.

4. Levantamento de Mercado

4.1 Cumpre informar que o levantamento de mercado foi realizado por meio de pesquisa de preços realizada junto a fornecedores dos objetos em questão.

5. Descrição da solução como um todo

5.1 Referidos materiais são utilizados diariamente na execução das atividades desenvolvidas pelo Hospital Municipal Dr. Armando Ribeiro e pela Unidade Básica de Saúde, bem como distribuídos pela Farmácia de Minas aos munícipes.

6. Estimativa das Quantidades a serem contratadas:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE
001	ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	50
002	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES - 1 LITRO	UNIDADE	100
003	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES - ALMOTOLIA C/ BICO 100ML USO HOSPITALAR	UNIDADE	600
004	ÁGUA PARA INJEÇÃO - 10ML C/ 200 UNIDADES	CAIXA	120
005	AGULHA 13X0,45 C/ 100 UNIDADES	CAIXA	30
006	AGULHA 25X07 C/ 100 UNIDADES	CAIXA	150
007	AGULHA 25X08 C/ 100 UNIDADES	CAIXA	300
008	AGULHA 40X12 C/ 100 UNIDADES	CAIXA	300

009	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 20 X 5,5 C/ 100 UNIDADES	CAIXA	10
010	ÁLCOOL 70% 1 LITRO PARA SUPERFÍCIE	UNIDADE	1500
011	ÁLCOOL 70% - ALMOTOLIA 100ML (USO TÓPICO)	UNIDADE	200
012	ÁLCOOL 70% GEL - ALMOTOLIA PARA MÃOS 500G	UNIDADE	150
013	ALGODÃO HIDRÓFILO 100GR (BOLINHA).	PACOTE	1500
014	ALGODÃO HIDRÓFILO 500GR - HOSPITALAR (ROLO DE ALGODÃO 500 G)	UNIDADE	200
015	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CM X 1,80 M C/ 12 UNIDADES	PACOTE	60
016	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM X 1,80M C/ 12 UNIDADES	PACOTE	60
017	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM X 1,80M C/ 12 UNIDADES	PACOTE	60
018	AMBÚ ADULTO COMPLETO COM RESERVATÓRIO	UNIDADE	15
019	AMBÚ INFANTIL COMPLETO COM RESERVATÓRIO	UNIDADE	5
020	AMBÚ NEONATAL COMPLETO COM RESERVATÓRIO	UNIDADE	5
021	APARELHO DE GLICEMIA ON CALL PLUS	UNIDADE	60
022	APARELHO DE PA COM BOTÃO+ ESTETOSCÓPIO ADULTO - TIPO BD	UNIDADE	100
023	APARELHO DE PA COM INFANTIL - TIPO BD	UNIDADE	20
024	APARELHO DE PA PARA OBESOS	UNIDADE	20
025	ARTIGO ORTOPEDICO MOLDÁVEL 10CMX3M C/20 (ATADURA GESSADA)	CAIXA	5
026	ARTIGO ORTOPEDICO MOLDÁVEL 15CM X 3M C/20 (ATADURA GESSADA)	CAIXA	5
027	ARTIGO ORTOPEDICO MOLDÁVEL 20CMX3M C/20 (ATADURA GESSADA)	CAIXA	5
028	ATADURA DE CREPE COM 10X1,8M TECIDO 90% ALGODÃO,3% POLIESTER, 7% ELASTANO - 13 FIOS	UNIDADE	6000
029	ATADURA DE CREPE COM 15X1,8M TECIDO 70% ALGODÃO, 22% POLIESTER, 8% ELASTANO - 21,8G	UNIDADE	3000
030	ATADURA DE CREPE COM 20X1,8M TECIDO 90% ALGODÃO,3% POLIESTER, 7% ELASTANO - 13 FIOS	UNIDADE	500
031	ATADURA ELÁSTICA 15 CM X 1,8 M	UNIDADE	2400
032	AVENTAL DESCARTÁVEL PARA ISOLAMENTO GRAMATURA 50	UNIDADE	600
033	BATERIA DE LÍTIO- CR 2032 A	UNIDADE	100
034	BOLSA COLETORA SISTEMA FECHADO C/ VÁLVULA ANTIREFLUXO E CÂMARA DE PASTEUR - 2L (COLETOR DE DIURESE COM SISTEMA FECHADOCONTROLE DE FLUXO DE DRENAGEM, QUANDO SE REQUER UM CONTROLE APROXIMADO DA DIURESE DE UM PACIENTE. CONFECCIONADAS EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, TRANSPARENTE, ATÓXICO E MALLEÁVEL COM CAPACIDADE PARA 2000ML, MARCAÇÕES APROXIMADAS COM INTERVALOS GRADUAIS DE 50 E 100 ML ATÉ 2.000 ML.)	UNIDADE	400
035	BOTA DE UNNA TRATAMENTO DE ÚLCERAS VENOSAS DE PERNA E EDEMA LINFÁTICO, TROMBOFLEBITES, ECZEMA, TAMANHO 7,5CM X 6,00M / 7,6 CM X 9,14M/ 10,2CM X 9,14M, CAIXA COM 1 UNIDADE	UNIDADE	100
036	CAMPO CIRÚRGICO ESTERIL FENESTRADO 50 X50 CM	UNIDADE	200
037	CÂNULA TUBO DE TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO Nº 6	UNIDADE	10
038	CÂNULA TUBO DE TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO Nº 7.0	UNIDADE	10
039	CÂNULA TUBO DE TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO Nº 8.0	UNIDADE	10
040	CARVÃO ATIVADO EM PÓ 500G	UNIDADE	5
041	CATETER INTRAVENOSO Nº 14 C/ 100 (JELCO)	CAIXA	5
042	CATETER INTRAVENOSO Nº16 C/ 100 (JELCO)	CAIXA	5

043	CATETER INTRAVENOSO Nº 18 C/ 100 (JELCO)	CAIXA	5
044	CATETER INTRAVENOSO Nº 20 C/ 100 (JELCO)	CAIXA	5
045	CATETER INTRAVENOSO Nº 22 C/ 100 (JELCO)	CAIXA	100
046	CATETER INTRAVENOSO Nº 24 C/ 100 (JELCO)	CAIXA	100
047	CATÉTER NASAL TIPO ÓCULOS - ADULTO	UNIDADE	1500
048	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS - INFANTIL	UNIDADE	100
049	CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN PARA INFUSÃO 7FR X 20CM	UNIDADE	300
050	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100 ML SISTEMA FECHADO	UNIDADE	10000
051	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250 ML SISTEMA FECHADO	UNIDADE	3000
052	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500 ML SISTEMA FECHADO	UNIDADE	5000
053	CLORETO DE SÓDIO 0,9% AMPOLA - 10ML C/200 UNIDADES	CAIXA	100
054	CLORETO DE SÓDIO 0,9% USO TÓPICO - 250ML	UNIDADE	8000
055	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2%, EMBALAGEM DE 100ML EM ALMOTOLIA, PRODUTO À BASE DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA, INDICADO PARA ASSEPSIA E DEGERMAÇÃO DAS MÃOS E ANTEBRAÇOS DA EQUIPE CIRÚRGICA, AMBULATÓRIA, LABORATORIAL, PREPARO PRÉ-CIRÚRGICO DA PELE DE PACIENTES E EM FERIDAS DE PEQUENAS EXTENSÕES.	UNIDADE	300
056	CLOREXIDINA SOLUÇÃO ALCÓOLICA 0,5% 100ML ALMOTOLIA	UNIDADE	250
057	CLOREXIDINA SOLUÇÃO AQUOSA 0,2% - 100ML ALMOTOLIA.	UNIDADE	250
058	COLAR CERVICAL RÍGIDO ADULTO C/ FIBRA G (COLAR CERVICAL RESGATE)	UNIDADE	5
059	COLAR CERVICAL RÍGIDO ADULTO C/ FIBRA M (COLAR CERVICAL RESGATE)	UNIDADE	5
060	COLAR CERVICAL RÍGIDO ADULTO C/ FIBRA P (COLAR CERVICAL RESGATE)	UNIDADE	5
061	COLAR CERVICAL RÍGIDO ADULTO C/ FIBRA PP (COLAR CERVICAL RESGATE)	UNIDADE	5
062	COLAR CERVICAL RÍGIDO INFANTIL (COLAR CERVICAL RESGATE)	UNIDADE	5
063	COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES PAPELÃO 13 LITROS	UNIDADE	800
064	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO TIPO SACO	UNIDADE	300
065	COMPRESSA CIR. 45X50CM 100% ALGODÃO - 4 CAMADAS E FIO RADIOPACO C/ 50 UNIDADES	PACOTE	120
066	COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS NÃO ESTÉRIL C/500	UNIDADE	1000
067	CONJUNTO DE MICRONEBULIZADOR ADULTO	UNIDADE	100
068	CONJUNTO DE MICRONEBULIZADOR PEDIATRICO	UNIDADE	100
069	CURATIVO DE HIDROCOLOIDE 20 X 20CM CURATIVO COM FÓRMULA DE GEL CONTROLADA INDICADO PARA DIVERSOS TIPOS DE FERIDAS COM LEVE A MODERADA EXSUDAÇÃO, COMPOSTO POR UMA CAMADA INTERNA AUTOADESIVA IPOALERGÊNICA, CONTENDO HIDROCOLOIDE (CMC-CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA), POLI-ISOBUTILENO E CONSERVANTES, UMA CAMADA EXTERNA DE FILME DE POLIURETANO E UM LINER, COMPOSTO POR PAPEL SILICONADO, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	400
070	CURATIVO HIDROCOLOIDE 10X10CM- CAIXA C/10 UNIDADES	CAIXA	100
071	DETERGENTE ENZIMATICO 1 L	UNIDADE	100
072	DISPOSITIVO DE TRANSFERÊNCIA DE SOLUÇÕES (TRANSAFX).	UNIDADE	500
073	DRENO TORACICO 100% SILICONE OU PVC, NUMERO 24	UNIDADE	10
074	DRENO TORACICO NUMERO 22	UNIDADE	10
075	ELETRODO CARDIOCLIP P/ ECG CONJUNTO C/ 4 CORES	KIT	20

076	ELETRODO CARDIOLOGICO ADULTO, 4,5CM, +/- 0,5CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTE	20
077	EQUIPO DE HEMOTRANSFUSÃO	UNIDADE	250
078	EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL 1,2M A 1,5 M	UNIDADE	150
079	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL	UNIDADE	10000
080	EQUIPO MICROGOTAS	UNIDADE	300
081	ESPAÇADOR PARA AEROSOLTERAPIA USO ADULTO	UNIDADE	25
082	ESPARADRAPO 10CMX 4,5M 100% ALGODÃO - RESISTENTE COM CAPA	UNIDADE	400
083	ÉTER ETÍLICO - USO HOSPITALAR 1 LITRO (ETER COMERCIAL)	UNIDADE	7
084	FILTRO BACTERIANO ADULTO HME - VENTILAÇÃO MECÂNICA	UNIDADE	200
085	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO C/ 24 UNIDADES AGULHADO - 0	CAIXA	3
086	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO C/ 24 UNIDADES AGULHADO - 1.0	CAIXA	3
087	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO C/ 24 UNIDADES AGULHADO - 2.0	CAIXA	3
088	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO C/ 24 UNIDADES AGULHADO - 3.0	CAIXA	3
089	FIO DE SUTURA NYLON C/ 24 UNIDADES AGULHADO - 2.0	CAIXA	15
090	FIO DE SUTURA NYLON C/ 24 UNIDADES AGULHADO - 4.0	CAIXA	15
091	FIO DE SUTURA NYLON C/ 24 UNIDADES AGULHADO - 5.0	CAIXA	3
092	FIO DE SUTURA NYLON C/ 24 UNIDADES AGULHADO - 6.0	CAIXA	3
093	FIO DE SUTURA NYLON C/ 24 UNIDADES COM AGULHA 3 CM - 3.0	CAIXA	25
094	FITA ADESIVA 19MMX50M ALTA RESISTÊNCIA (FITA CREPE HOSPITALAR)	UNIDADE	400
095	FITA DE AUTOCLAVE 19MMX30M	UNIDADE	50
096	FITA DE GLICEMIA ON CALL PLUS	UNIDADE	30000
097	FLUXÔMETRO DE AR COMPRIMIDO PARA REDE CANALIZADA.	UNIDADE	50
098	FLUXÔMETRO DE OXIGÊNIO COMPRIMIDO PARA REDE CANALIZADA	UNIDADE	50
099	FORMOL TAMPONADO 10% - 1 LITRO.	UNIDADE	10
100	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO C/ 7 UNIDADES EG - ACIMA DE 90KG CINTURA DE 120 A 165 CM (S. BIG FRAL)	PACOTE	5000
101	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO C/ 8 UNIDADES G - 70 A 90KG CINTURA DE 115 A 150CM	PACOTE	1000
102	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO C/ 8 UNIDADES P - 30 A 40KG CINTURA DE 50 A 80 CM	PACOTE	500
103	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO C/9 UNIDADES M-40 A 70 KG, CINTURA 80 A 115CM	PACOTE	500
104	FRASCO ALMOTOLIA, MATERIAL EM POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TAMP A EM ROSCA 250 ML	UNIDADE	50
105	FRASCO ALMOTOLIA, MATERIAL EM POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TAMP A EM ROSCA 500 ML	UNIDADE	50
106	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300 ML	UNIDADE	120
107	GAZE TIPO QUEIJO 91X 91 - 13 FIOS ALTA QUALIDADE	ROLO	150
108	GEL PARA ECG - 100G	UNIDADE	50
109	GEL PARA ULTRASSONOGRAFIA 1 L	UNIDADE	50
110	GEL PARA ULTRASSONOGRAFIA 5 L	UNIDADE	10
111	GLICOSE 50% INJETÁVEL - 10ML C/ 200 UNIDADES	CAIXA	10
112	HIDROGEL AMORFO COM ALGINATO 30 G	UNIDADE	60
113	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 60MG/ML - 100ML	UNIDADE	30

114	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% USO HOSPITALAR 1 LITRO	UNIDADE	150
115	INDICADOR QUIMICO CLASSE V TIPO: INTEGRADOR C/ 100 UNIDADES	PACOTE	50
116	LAMINA DE BISTURI DESCARTAVEL EM AÇO CARBONO NUMERO 11 C/ 100 UNIDADES.	CAIXA	10
117	LAMINA DE BISTURI DESCARTAVEL EM AÇO CARBONO NUMERO 20 C/ 100 UNIDADES	CAIXA	10
118	LANCETA 28G PARA GLICEMIA DESCARTÁVEL C/ 100 UNIDADES	CAIXA	300
119	LENÇOL DE PAPEL (BRANCO) 50CM/50M (LENÇOL HOSPITALAR)	UNIDADE	250
120	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO C/ 100 G	CAIXA	600
121	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO C/ 100 M	CAIXA	1000
122	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO C/ 100 P	CAIXA	1400
123	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO SEM TALCO C/ 100 M	CAIXA	200
124	LUVA ESTÉRIL 6.5 C/200 PARES	CAIXA	4
125	LUVA ESTÉRIL 7.0 C/ 200 PARES	CAIXA	7
126	LUVA ESTÉRIL 7.5 C/ 200 PARES	CAIXA	7
127	LUVA ESTÉRIL 8.0 C/ 200 PARES	CAIXA	3
128	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 12CM X 15M	UNIDADE	30
129	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 15CM X 15M	UNIDADE	30
130	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 6CM X 15M	UNIDADE	30
131	MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA 2,10M X 1,40M HOSPITALAR	UNIDADE	100
132	MÁSCARA COM RESERVATÓRIO COMPLETA, TUBO DE SUPLEMENTO DE O2 E PRESILHA DE NARIZ - ADULTO	UNIDADE	150
133	MÁSCARA COM RESERVATÓRIO COMPLETA, TUBO DE SUPLEMENTO DE O2 E PRESILHA DE NARIZ - INFANTIL	UNIDADE	50
134	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 1.	UNIDADE	5
135	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 2.	UNIDADE	5
136	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 3	UNIDADE	5
137	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 4.	UNIDADE	6
138	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 5.	UNIDADE	15
139	MÁSCARA N95	UNIDADE	1000
140	MÁSCARA TRIPLA C/ CLIPS E ELÁSTICO	UNIDADE	10000
141	MICROPORE 10CM X 4,5M (BOA QUALIDADE)	UNIDADE	1200
142	MICROPORE 5 CM X 10 M.	UNIDADE	1000
143	MULTIVIA COM CLAMP E TAMPA EXTRA COM REGISTRO NA ANVISA	UNIDADE	5000
144	NUTRIÇÃO ENTERAL LÍQUIDA, SISTEMA FECHADO, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, POLIMÉRICA, HIPERCALÓRICA (1,5 KCAL/ML), NORMOPROTEICA (DE 10% A 20% DO VCT), COM ADIÇÃO DE FIBRAS SOLÚVEIS E INSOLÚVEIS. ISENTA DE SACAROSE E GLÚTEN. EMBALAGEM DE 1L	LITRO	50
145	NUTRIÇÃO ENTERAL LÍQUIDA, SISTEMA FECHADO, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, POLIMÉRICA, HIPERCALÓRICA (1,5 KCAL/ML), NORMOPROTEICA (DE 10% A 20% DO VCT), SEM ADIÇÃO DE FIBRAS. ISENTA DE SACAROSE E GLÚTEN EMBALAGEM DE 1000 ML.	LITRO	50
146	ÓLEO DE GIRASSOL HIDRATANTE - LOÇÃO 200ML - (ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAISFRASCO DE 200ML, OLEOSA À BASE DE AGE (ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS) COM VITAMINAS A E E, COMPOSTO POR ÁCIDO LIMONEICO, ÁCIDO OLEICO, ÁCIDO CAPRÍLICO, ÁCIDO CÁPRICO, ÁCIDO LÁURICO, ÁCIDO PALMÍTICO, ÁCIDO MIRÍSTICO, ÁCIDO ESTEÁRICO, PALMITATO DE RETINOL (VITAMINA A), ACETATO DE TOCOFEROL (VITAMINA E) E LECITINA DE SOJA,)	UNIDADE	300

147	ÓLEO MINERAL LAXANTE 100ML - SOLUÇÃO ORAL	UNIDADE	100
148	OXÍMETRO DE DEDO INFANTIL	UNIDADE	20
149	OXÍMETRO DE DEDO PORTÁTIL OXÍMETRO DE DEDO DE ALTA PRECISÃO, DISPLAY EM LED DE ALTO BRILHO, 4 ÂNGULOS E 10 MODOS DE EXIBIÇÃO EM TELA, EXIBIÇÃO DE OXIMETRIA, FP E PL, LIGA AUTOMÁTICO APÓS COLOCAÇÃO NO DEDO, DESLIGAMENTO APÓS ATIVIDADE, ALARMES SONOROS E VISUAIS PARA SPO2, FOE. BATERIA COM VIDA LONGA, INDICADOR DE BAIXA VOLTAGEM, GARANTIA DE 1 ANO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. -	UNIDADE	100
150	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10X100.	UNIDADE	80
151	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15X100.	UNIDADE	80
152	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20X100.	UNIDADE	80
153	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 25X100.	UNIDADE	15
154	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30X100.	UNIDADE	15
155	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 35X100.	UNIDADE	5
156	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 5X100.	UNIDADE	50
157	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 8X100.	UNIDADE	20
158	PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ECG 216MMX30METROS.	BOBINA	100
159	PÁS ADESIVAS ELETRODO DESCARTÁVEL ADULTO PARA DESFIBRILADOR DEA MODELO CMOS DRAKE LIFE 400 FUTURA	UNIDADE	12
160	PILHAS ALCALINA AAA PALITO	UNIDADE	100
161	PILHAS ALCALINAS AA	UNIDADE	100
162	PRENDEDOR UMBILICAL TIPO CLAMP	UNIDADE	100
163	SACO DE LIXO BRANCO (INFECTANTE) - 100L C/ 50.	PACOTE	10000
164	SACO DE LIXO BRANCO (INFECTANTE) - 30L C/50.	PACOTE	3000
165	SACO DE LIXO BRANCO (INFECTANTE) - 50L	UNIDADE	10000
166	SAPATILHA PROTETORAS PRO-PÉ DESCARTÁVEIS C/100	PACOTE	10
167	SCALP 19 C/ 100	CAIXA	10
168	SCALP 21 C/ 100	CAIXA	20
169	SCALP 23C/ 100	CAIXA	100
170	SCALP 25 C/ 100	CAIXA	10
171	SERINGA 01ML C/ AGULHA 13X0,45	UNIDADE	10000
172	SERINGA 03ML	UNIDADE	15000
173	SERINGA 05ML	UNIDADE	15000
174	SERINGA 10ML LUER SLIP	UNIDADE	40000
175	SERINGA 20ML LUER SLIP	UNIDADE	25000
176	SERINGA 60ML LUER SLIP	UNIDADE	600
177	SISTEMA DE DRENAGEM DE TÓRAX 20/2000ML	UNIDADE	15
178	SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL COM GUIA Nº 10	UNIDADE	30
179	SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL COM GUIA Nº12.	UNIDADE	30
180	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06.	UNIDADE	500
181	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08.	UNIDADE	500
182	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10.	UNIDADE	500
183	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12.	UNIDADE	500
184	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14.	UNIDADE	500
185	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16.	UNIDADE	500

186	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18.	UNIDADE	500
187	SONDA FOLEY - 2VIAS Nº 08	UNIDADE	60
188	SONDA FOLEY - 2VIAS Nº 10	UNIDADE	60
189	SONDA FOLEY - 2VIAS Nº 12	UNIDADE	200
190	SONDA FOLEY - 2VIAS Nº 14	UNIDADE	200
191	SONDA FOLEY - 2VIAS Nº 16	UNIDADE	500
192	SONDA FOLEY - 2VIAS Nº 18	UNIDADE	200
193	SONDA FOLEY - 2VIAS Nº 20	UNIDADE	200
194	SONDA FOLEY - 2VIAS Nº 22	UNIDADE	30
195	SONDA FOLEY - 3VIAS Nº 18	UNIDADE	30
196	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06.	UNIDADE	50
197	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08.	UNIDADE	50
198	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10.	UNIDADE	150
199	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12.	UNIDADE	200
200	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14.	UNIDADE	200
201	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16.	UNIDADE	300
202	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18.	UNIDADE	300
203	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20.	UNIDADE	100
204	SONDA URETRAL Nº 06.	UNIDADE	50
205	SONDA URETRAL Nº 08.	UNIDADE	50
206	SONDA URETRAL Nº 10.	UNIDADE	500
207	SONDA URETRAL Nº 12.	UNIDADE	800
208	SONDA URETRAL Nº 14.	UNIDADE	300
209	SONDA URETRAL Nº 16.	UNIDADE	300
210	SONDA URETRAL Nº 18.	UNIDADE	100
211	SORO GLICOSADO 5% 250 ML SISTEMA FECHADO	UNIDADE	600
212	SORO GLICOSADO 5% 500 ML SISTEMA FECHADO	UNIDADE	400
213	SORO RINGER LACTATO 500ML SISTEMA FECHADO	UNIDADE	1000
214	TALA IMOBILIZADORA PP (30CM X 8CM X 3CM) MOLDAVEL ARAMADA ESPUMA	UNIDADE	100
215	TALA METALICA ESPUMA PARA DEDO 19X180MM C/12	PACOTE	30
216	TALA MOLDAVEL DE RESGATE G (TALA PARA IMOBILIZAÇÃO MOLDAVEL EM EVA G)	UNIDADE	50
217	TALA MOLDAVEL DE RESGATE M (TALA PARA IMOBILIZAÇÃO MOLDAVEL EM EVA M)	UNIDADE	50
218	TALA MOLDAVEL DE RESGATE P (TALA PARA IMOBILIZAÇÃO MOLDAVEL EM EVA P)	UNIDADE	50
219	TERMO-HIGRÔMETRO DIGITAL - TEMPERATURA INTERNA/EXTERNA - UMIDADE	UNIDADE	10
220	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	UNIDADE	100
221	TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO (DE TESTA)	UNIDADE	30
222	TERMÔMETRO DIGITAL PARA GELADEIRA	UNIDADE	5
223	- TESTE BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE - INDICADOR DE VERIFICAÇÃO DE CICLO VAPOR 24H	CAIXA	60
224	TESTE BOWIE DICK FOLHA COMPACTA C/ 100 FOLHAS	PACOTE	15
225	TESTE RÁPIDO COVID SWAB	UNIDADE	10000

226	TESTE RÁPIDO PARA DENGUE IGM/IGG	UNIDADE	10000
227	TORNEIRA DE TRES VIAS	UNIDADE	300
228	TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA C/ 100 (TOUCA HOSPITALAR SANFONADA)	PACOTE	100
229	TUBO DE LATEX N 204 15 METROS	PACOTE	10
230	TUBO DE LATEX Nº 200 PARA GARROTE PUNÇÃO VENOSA COM 15 A 20 M	PACOTE	10
231	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALONETE Nº 2.5.	UNIDADE	15
232	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALONETE Nº 3.0.	UNIDADE	30
233	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALONETE Nº 3.5.	UNIDADE	30
234	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALONETE Nº 4.0.	UNIDADE	30
235	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALONETE Nº 4.5.	UNIDADE	30
236	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALONETE Nº 5.0.	UNIDADE	100
237	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALONETE Nº 5.5.	UNIDADE	100
238	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALONETE Nº 6.0.	UNIDADE	50
239	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALONETE Nº 6.5.	UNIDADE	100
240	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALONETE Nº 7.0.	UNIDADE	150
241	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALONETE Nº 7.5.	UNIDADE	150
242	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALONETE Nº 8.0.	UNIDADE	150
243	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALONETE Nº 8.5.	UNIDADE	50
244	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALONETE Nº 9.0.	UNIDADE	50
245	UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO 250 ML.	UNIDADE	200
246	VALVULA P/ CILINDRO DE OXIGENIO C/ FLUXOMETRO.	UNIDADE	25
247	VASELINA LIQUIDA 100 ML.	UNIDADE	200

7. Estimativa do Valor da Contratação

7.1 Após a realização do levantamento de mercado, deve-se consolidar os valores estimados da contratação:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
001	ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	50	5.8700	293,50
002	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES - 1 LITRO	UNIDADE	100	6.9000	690,00
003	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES - ALMOTOLIA C/ BICO 100ML USO HOSPITALAR	UNIDADE	600	2.6800	1.608,00
004	ÁGUA PARA INJEÇÃO - 10ML C/ 200 UNIDADES	CAIXA	120	85.9100	10.309,20
005	AGULHA 13X0,45 C/ 100 UNIDADES	CAIXA	30	11.2100	336,30
006	AGULHA 25X07 C/ 100 UNIDADES	CAIXA	150	11.6200	1.743,00
007	AGULHA 25X08 C/ 100 UNIDADES	CAIXA	300	11.2800	3.384,00
008	AGULHA 40X12 C/ 100 UNIDADES	CAIXA	300	10.7900	3.237,00
009	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 20 X 5,5 C/ 100 UNIDADES	CAIXA	10	10.3000	103,00
010	ÁLCOOL 70% 1 LITRO PARA SUPERFÍCIE	UNIDADE	1500	6.8100	10.215,00
011	ÁLCOOL 70% - ALMOTOLIA 100ML (USO TÓPICO)	UNIDADE	200	3.2800	656,00

012	ÁLCOOL 70% GEL - ALMOTOLIA PARA MÃOS 500G	UNIDADE	150	7.8300	1.174,50
013	ALGODÃO HIDRÓFILO 100GR (BOLINHA).	PACOTE	1500	10.1700	15.255,00
014	ALGODÃO HIDRÓFILO 500GR - HOSPITALAR (ROLO DE ALGODÃO 500 G)	UNIDADE	200	15.6200	3.124,00
015	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CM X 1,80 M C/ 12 UNIDADES	PACOTE	60	9.8600	591,60
016	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM X 1,80M C/ 12 UNIDADES	PACOTE	60	15.6700	940,20
017	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM X 1,80M C/ 12 UNIDADES	PACOTE	60	21.9200	1.315,20
018	AMBÚ ADULTO COMPLETO COM RESERVATÓRIO	UNIDADE	15	216.2800	3.244,20
019	AMBÚ INFANTIL COMPLETO COM RESERVATÓRIO	UNIDADE	5	177.4500	887,25
020	AMBÚ NEONATAL COMPLETO COM RESERVATÓRIO	UNIDADE	5	167.1200	835,60
021	APARELHO DE GLICEMIA ON CALL PLUS	UNIDADE	60	88.9700	5.338,20
022	APARELHO DE PA COM BOTÃO+ ESTETOSCÓPIO ADULTO - TIPO BD	UNIDADE	100	82.0000	8.200,00
023	APARELHO DE PA COM INFANTIL - TIPO BD	UNIDADE	20	80.1400	1.602,80
024	APARELHO DE PA PARA OBESOS	UNIDADE	20	122.6200	2.452,40
025	ARTIGO ORTOPEDICO MOLDÁVEL 10CMX3M C/20 (ATADURA GESSADA)	CAIXA	5	58.1300	290,65
026	ARTIGO ORTOPEDICO MOLDÁVEL 15CM X 3M C/20 (ATADURA GESSADA)	CAIXA	5	85.2800	426,40
027	ARTIGO ORTOPEDICO MOLDÁVEL 20CMX3M C/20 (ATADURA GESSADA)	CAIXA	5	137.3600	686,80
028	ATADURA DE CREPE COM 10X1,8M TECIDO 90% ALGODÃO,3% POLIESTER, 7% ELASTANO - 13 FIOS	UNIDADE	6000	0.6100	3.660,00
029	ATADURA DE CREPE COM 15X1,8M TECIDO 70% ALGODÃO, 22% POLIESTER, 8% ELASTANO - 21,8G	UNIDADE	3000	0.9200	2.760,00
030	ATADURA DE CREPE COM 20X1,8M TECIDO 90% ALGODÃO,3% POLIESTER, 7% ELASTANO - 13 FIOS	UNIDADE	500	1.4300	715,00
031	ATADURA ELÁSTICA 15 CM X 1,8 M	UNIDADE	2400	2.3600	5.664,00
032	AVENTAL DESCARTÁVEL PARA ISOLAMENTO GRAMATURA 50	UNIDADE	600	1.9800	1.188,00
033	BATERIA DE LÍTIO- CR 2032 A	UNIDADE	100	8.1900	819,00
034	BOLSA COLETORA SISTEMA FECHADO C/ VÁLVULA ANTI REFLUXO E CÂMARA DE PASTEUR - 2L (COLETOR DE DIURESE COM SISTEMA FECHADOCONTROLE DE FLUXO DE DRENAGEM, QUANDO SE REQUER UM CONTROLE APROXIMADO DA DIURESE DE UM PACIENTE. CONFECCIONADAS EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, TRANSPARENTE, ATÓXICO E MALLEÁVEL COM CAPACIDADE PARA 2000ML, MARCAÇÕES APROXIMADAS COM INTERVALOS GRADUAIS DE 50 E 100 ML ATÉ 2.000 ML,)	UNIDADE	400	5.1300	2.052,00
035	BOTA DE UNNA TRATAMENTO DE ÚLCERAS VENOSAS DE PERNA E EDEMA LINFÁTICO, TROMBOFLEBITES, ECZEMA,	UNIDADE	100	30.0300	3.003,00

	TAMANHO 7,5CM X 6,00M / 7,6 CM X 9,14M/ 10,2CM X 9,14M, CAIXA COM 1 UNIDADE				
036	CAMPO CIRÚRGICO ESTERIL FENESTRADO 50 X50 CM	UNIDADE	200	2.7400	548,00
037	CÂNULA TUBO DE TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO Nº 6	UNIDADE	10	18.8700	188,70
038	CÂNULA TUBO DE TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO Nº 7.0	UNIDADE	10	18.2200	182,20
039	CÂNULA TUBO DE TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO Nº 8.0	UNIDADE	10	18.8800	188,80
040	CARVÃO ATIVADO EM PÓ 500G	UNIDADE	5	42.7800	213,90
041	CATETER INTRAVENOSO Nº 14 C/ 100 (JELCO)	CAIXA	5	112.3400	561,70
042	CATETER INTRAVENOSO Nº16 C/ 100 (JELCO)	CAIXA	5	105.2900	526,45
043	CATETER INTRAVENOSO Nº 18 C/ 100 (JELCO)	CAIXA	5	105.4500	527,25
044	CATETER INTRAVENOSO Nº 20 C/ 100 (JELCO)	CAIXA	5	109.2500	546,25
045	CATETER INTRAVENOSO Nº 22 C/ 100 (JELCO)	CAIXA	100	105.4800	10.548,00
046	CATETER INTRAVENOSO Nº 24 C/ 100 (JELCO)	CAIXA	100	107.9500	10.795,00
047	CATÉTER NASAL TIPO ÓCULOS - ADULTO	UNIDADE	1500	1.2800	1.920,00
048	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS - INFANTIL	UNIDADE	100	1.9100	191,00
049	CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN PARA INFUSÃO 7FR X 20CM	UNIDADE	300	117.2300	35.169,00
050	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100 ML SISTEMA FECHADO	UNIDADE	10000	4.4000	44.000,00
051	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250 ML SISTEMA FECHADO	UNIDADE	3000	4.4000	13.200,00
052	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500 ML SISTEMA FECHADO	UNIDADE	5000	6.5900	32.950,00
053	CLORETO DE SÓDIO 0,9% AMPOLA - 10ML C/200 UNIDADES	CAIXA	100	83.0000	8.300,00
054	CLORETO DE SÓDIO 0,9% USO TÓPICO - 250ML	UNIDADE	8000	4.4000	35.200,00
055	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2%, EMBALAGEM DE 100ML EM ALMOTOLIA, PRODUTO À BASE DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA, INDICADO PARA ASSEPSIA E DEGERMAÇÃO DAS MÃOS E ANTEBRAÇOS DA EQUIPE CIRÚRGICA, AMBULATÓRIA, LABORATORIAL, PREPARO PRÉ-CIRÚRGICO DA PELE DE PACIENTES E EM FERIDAS DE PEQUENAS EXTENSÕES.	UNIDADE	300	7.4800	2.244,00
056	CLOREXIDINA SOLUÇÃO ALCÓOLICA 0,5% 100ML ALMOTOLIA	UNIDADE	250	3.7600	940,00
057	CLOREXIDINA SOLUÇÃO AQUOSA 0,2% - 100ML ALMOTOLIA.	UNIDADE	250	3.1800	795,00
058	COLAR CERVICAL RÍGIDO ADULTO C/ FIBRA G (COLAR CERVICAL RESGATE)	UNIDADE	5	12.2000	61,00
059	COLAR CERVICAL RÍGIDO ADULTO C/ FIBRA M (COLAR CERVICAL RESGATE)	UNIDADE	5	12.9100	64,55
060	COLAR CERVICAL RÍGIDO ADULTO C/ FIBRA P (COLAR CERVICAL RESGATE)	UNIDADE	5	19.1800	95,90

061	COLAR CERVICAL RÍGIDO ADULTO C/ FIBRA PP (COLAR CERVICAL RESGATE)	UNIDADE	5	20.8000	104,00
062	COLAR CERVICAL RÍGIDO INFANTIL (COLAR CERVICAL RESGATE)	UNIDADE	5	21.8600	109,30
063	COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES PAPELÃO 13 LITROS	UNIDADE	800	6.8900	5.512,00
064	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO TIPO SACO	UNIDADE	300	0.5400	162,00
065	COMPRESSA CIR. 45X50CM 100% ALGODÃO - 4 CAMADAS E FIO RADIOPACO C/ 50 UNIDADES	PACOTE	120	57.7700	6.932,40
066	COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS NÃO ESTÉRIL C/500	UNIDADE	1000	36.7800	36.780,00
067	CONJUNTO DE MICRONEBULIZADOR ADULTO	UNIDADE	100	7.8200	782,00
068	CONJUNTO DE MICRONEBULIZADOR PEDIÁTRICO	UNIDADE	100	7.2200	722,00
069	CURATIVO DE HIDROCOLOIDE 20 X 20CM CURATIVO COM FÓRMULA DE GEL CONTROLADA INDICADO PARA DIVERSOS TIPOS DE FERIDAS COM LEVE A MODERADA EXSUDAÇÃO, COMPOSTO POR UMA CAMADA INTERNA AUTOADESIVA IPOALERGÊNICA, CONTENDO HIDROCOLOIDE (CMC-CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA), POLI-ISOBUTILENO E CONSERVANTES, UMA CAMADA EXTERNA DE FILME DE POLIURETANO E UM LINER, COMPOSTO POR PAPEL SILICONADO, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	400	19.5700	7.828,00
070	CURATIVO HIDROCOLOIDE 10X10CM-CAIXA C/10 UNIDADES	CAIXA	100	11.2600	1.126,00
071	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1 L	UNIDADE	100	22.0000	2.200,00
072	DISPOSITIVO DE TRANSFERÊNCIA DE SOLUÇÕES (TRANSFIX).	UNIDADE	500	1.0300	515,00
073	DRENO TORÁCICO 100% SILICONE OU PVC, NÚMERO 24	UNIDADE	10	7.2300	72,30
074	DRENO TORÁCICO NÚMERO 22	UNIDADE	10	8.6400	86,40
075	ELETRODO CARDIOCLIP P/ ECG CONJUNTO C/ 4 CORES	KIT	20	130.4400	2.608,80
076	ELETRODO CARDIOLOGICO ADULTO, 4,5CM, +/- 0,5CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTE	20	19.1600	383,20
077	EQUIPO DE HEMOTRANSFUSÃO	UNIDADE	250	8.5900	2.147,50
078	EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL 1,2M A 1,5 M	UNIDADE	150	2.2800	342,00
079	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL	UNIDADE	10000	1.4700	14.700,00
080	EQUIPO MICROGOTAS	UNIDADE	300	1.5700	471,00
081	ESPAÇADOR PARA AEROSOLTERAPIA USO ADULTO	UNIDADE	25	27.3200	683,00
082	ESPARADRAPO 10CMX 4,5M 100% ALGODÃO - RESISTENTE COM CAPA	UNIDADE	400	10.6800	4.272,00
083	ÉTER ETÍLICO - USO HOSPITALAR 1 LITRO (ÉTER COMERCIAL)	UNIDADE	7	55.3900	387,73

084	FILTRO BACTERIANO ADULTO HME - VENTILAÇÃO MECÂNICA	UNIDADE	200	8.0300	1.606,00
085	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO C/ 24 UNIDADES AGULHADO - 0	CAIXA	3	118.5600	355,68
086	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO C/ 24 UNIDADES AGULHADO - 1.0	CAIXA	3	118.9300	356,79
087	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO C/ 24 UNIDADES AGULHADO - 2.0	CAIXA	3	94.7900	284,37
088	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO C/ 24 UNIDADES AGULHADO - 3.0	CAIXA	3	101.2600	303,78
089	FIO DE SUTURA NYLON C/ 24 UNIDADES AGULHADO - 2.0	CAIXA	15	37.3600	560,40
090	FIO DE SUTURA NYLON C/ 24 UNIDADES AGULHADO - 4.0	CAIXA	15	38.7200	580,80
091	FIO DE SUTURA NYLON C/ 24 UNIDADES AGULHADO - 5.0	CAIXA	3	61.6300	184,89
092	FIO DE SUTURA NYLON C/ 24 UNIDADES AGULHADO - 6.0	CAIXA	3	37.4700	112,41
093	FIO DE SUTURA NYLON C/ 24 UNIDADES COM AGULHA 3 CM - 3.0	CAIXA	25	38.0600	951,50
094	FITA ADESIVA 19MMX50M ALTA RESISTÊNCIA (FITA CREPE HOSPITALAR)	UNIDADE	400	4.8700	1.948,00
095	FITA DE AUTOCLAVE 19MMX30M	UNIDADE	50	5.1800	259,00
096	FITA DE GLICEMIA ON CALL PLUS	UNIDADE	30000	0.6700	20.100,00
097	FLUXÔMETRO DE AR COMPRIMIDO PARA REDE CANALIZADA.	UNIDADE	50	86.0900	4.304,50
098	FLUXÔMETRO DE OXIGÊNIO COMPRIMIDO PARA REDE CANALIZADA	UNIDADE	50	64.1300	3.206,50
099	FORMOL TAMPONADO 10% - 1 LITRO.	UNIDADE	10	26.6600	266,60
100	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO C/ 7 UNIDADES EG - ACIMA DE 90KG CINTURA DE 120 A 165 CM (S. BIG FRAL)	PACOTE	5000	18.7700	93.850,00
101	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO C/ 8 UNIDADES G - 70 A 90KG CINTURA DE 115 A 150CM	PACOTE	1000	16.9300	16.930,00
102	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO C/ 8 UNIDADES P - 30 A 40KG CINTURA DE 50 A 80 CM	PACOTE	500	18.5500	9.275,00
103	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO C/9 UNIDADES M-40 A 70 KG, CINTURA 80 A 115CM	PACOTE	500	13.4600	6.730,00
104	FRASCO ALMOTOLIA, MATERIAL EM POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TAMPA EM ROSCA 250 ML	UNIDADE	50	3.1400	157,00
105	FRASCO ALMOTOLIA, MATERIAL EM POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TAMPA EM ROSCA 500 ML	UNIDADE	50	5.1400	257,00
106	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300 ML	UNIDADE	120	1.2300	147,60
107	GAZE TIPO QUEIJO 91X 91 - 13 FIOS ALTA QUALIDADE	ROLO	150	89.8500	13.477,50
108	GEL PARA ECG - 100G	UNIDADE	50	2.2100	110,50
109	GEL PARA ULTRASSONOGRAFIA 1 L	UNIDADE	50	7.5500	377,50

110	GEL PARA ULTRASSONOGRAFIA 5 L	UNIDADE	10	31.1000	311,00
111	GLICOSE 50% INJETÁVEL - 10ML C/ 200 UNIDADES	CAIXA	10	189.5000	1.895,00
112	HIDROGEL AMORFO COM ALGINATO 30 G	UNIDADE	60	22.1000	1.326,00
113	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 60MG/ML - 100ML	UNIDADE	30	8.4800	254,40
114	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% USO HOSPITALAR 1 LITRO	UNIDADE	150	10.9000	1.635,00
115	INDICADOR QUIMICO CLASSE V TIPO: INTEGRADOR C/ 100 UNIDADES	PACOTE	50	52.1300	2.606,50
116	LAMINA DE BISTURI DESCARTAVEL EM AÇO CARBONO NUMERO 11 C/ 100 UNIDADES.	CAIXA	10	28.5200	285,20
117	LAMINA DE BISTURI DESCARTAVEL EM AÇO CARBONO NUMERO 20 C/ 100 UNIDADES	CAIXA	10	28.3200	283,20
118	LANCETA 28G PARA GLICEMIA DESCARTÁVEL C/ 100 UNIDADES	CAIXA	300	14.5300	4.359,00
119	LENÇOL DE PAPEL (BRANCO) 50CM/50M (LENÇOL HOSPITALAR)	UNIDADE	250	16.8400	4.210,00
120	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO C/ 100 G	CAIXA	600	26.4700	15.882,00
121	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO C/ 100 M	CAIXA	1000	26.4700	26.470,00
122	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO C/ 100 P	CAIXA	1400	23.4500	32.830,00
123	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO SEM TALCO C/ 100 M	CAIXA	200	25.6900	5.138,00
124	LUVA ESTÉRIL 6.5 C/200 PARES	CAIXA	4	354.5700	1.418,28
125	LUVA ESTÉRIL 7.0 C/ 200 PARES	CAIXA	7	310.2800	2.171,96
126	LUVA ESTÉRIL 7.5 C/ 200 PARES	CAIXA	7	305.8400	2.140,88
127	LUVA ESTÉRIL 8.0 C/ 200 PARES	CAIXA	3	344.9000	1.034,70
128	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 12CM X 15M	UNIDADE	30	16.0600	481,80
129	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 15CM X 15M	UNIDADE	30	16.4700	494,10
130	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 6CM X 15M	UNIDADE	30	9.9900	299,70
131	MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA 2,10M X 1,40M HOSPITALAR	UNIDADE	100	6.6100	661,00
132	MÁSCARA COM RESERVATÓRIO COMPLETA, TUBO DE SUPLEMENTO DE O2 E PRESILHA DE NARIZ - ADULTO	UNIDADE	150	8.5900	1.288,50
133	MÁSCARA COM RESERVATÓRIO COMPLETA, TUBO DE SUPLEMENTO DE O2 E PRESILHA DE NARIZ - INFANTIL	UNIDADE	50	10.7200	536,00
134	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 1.	UNIDADE	5	20.6200	103,10
135	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 2.	UNIDADE	5	68.7900	343,95
136	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 3	UNIDADE	5	26.8800	134,40
137	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 4.	UNIDADE	6	33.3400	200,04
138	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 5.	UNIDADE	15	45.1100	676,65
139	MÁSCARA N95	UNIDADE	1000	2.3000	2.300,00
140	MÁSCARA TRIPLA C/ CLIPS E ELÁSTICO	UNIDADE	10000	0.4700	4.700,00

141	MICROPORE 10CM X 4,5M (BOA QUALIDADE)	UNIDADE	1200	8.0700	9.684,00
142	MICROPORE 5 CM X 10 M.	UNIDADE	1000	5.6600	5.660,00
143	MULTIVIA COM CLAMP E TAMPA EXTRA COM REGISTRO NA ANVISA	UNIDADE	5000	1.6700	8.350,00
144	NUTRIÇÃO ENTERAL LÍQUIDA, SISTEMA FECHADO, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, POLIMÉRICA, HIPERCALÓRICA (1,5 KCAL/ML), NORMOPROTEICA (DE 10% A 20% DO VCT), COM ADIÇÃO DE FIBRAS SOLÚVEIS E INSOLÚVEIS. ISENTA DE SACAROSE E GLÚTEN. EMBALAGEM DE 1L	LITRO	50	68.0900	3.404,50
145	NUTRIÇÃO ENTERAL LÍQUIDA, SISTEMA FECHADO, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, POLIMÉRICA, HIPERCALÓRICA (1,5 KCAL/ML), NORMOPROTEICA (DE 10% A 20% DO VCT), SEM ADIÇÃO DE FIBRAS. ISENTA DE SACAROSE E GLÚTEN EMBALAGEM DE 1000 ML.	LITRO	50	57.2600	2.863,00
146	ÓLEO DE GIRASSOL HIDRATANTE - LOÇÃO 200ML - (ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS) FRASCO DE 200ML, OLEOSA À BASE DE AGE (ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS) COM VITAMINAS A E E, COMPOSTO POR ÁCIDO LIMONEICO, ÁCIDO OLEICO, ÁCIDO CAPRÍLICO, ÁCIDO CÁPRICO, ÁCIDO LÁURICO, ÁCIDO PALMÍTICO, ÁCIDO MIRÍSTICO, ÁCIDO ESTEÁRICO, PALMITATO DE RETINOL (VITAMINA A), ACETATO DE TOCOFEROL (VITAMINA E) E LECITINA DE SOJA,)	UNIDADE	300	10.0400	3.012,00
147	ÓLEO MINERAL LAXANTE 100ML - SOLUÇÃO ORAL	UNIDADE	100	7.0900	709,00
148	OXÍMETRO DE DEDO INFANTIL	UNIDADE	20	109.6600	2.193,20
149	OXÍMETRO DE DEDO PORTÁTIL OXÍMETRO DE DEDO DE ALTA PRECISÃO, DISPLAY EM LED DE ALTO BRILHO, 4 ÂNGULOS E 10 MODOS DE EXIBIÇÃO EM TELA, EXIBIÇÃO DE OXIMETRIA, FP E PI, LIGA AUTOMÁTICO APÓS COLOCAÇÃO NO DEDO, DESLIGAMENTO APÓS ATIVIDADE, ALARMES SONOROS E VISUAIS PARA SPO2, FOE. BATERIA COM VIDA LONGA, INDICADOR DE BAIXA VOLTAGEM, GARANTIA DE 1 ANO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. -	UNIDADE	100	77.2900	7.729,00
150	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10X100.	UNIDADE	80	59.6500	4.772,00
151	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15X100.	UNIDADE	80	82.1100	6.568,80
152	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20X100.	UNIDADE	80	114.3300	9.146,40
153	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 25X100.	UNIDADE	15	142.5000	2.137,50
154	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30X100.	UNIDADE	15	167.2300	2.508,45
155	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 35X100.	UNIDADE	5	234.8200	1.174,10
156	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 5X100.	UNIDADE	50	33.1800	1.659,00
157	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 8X100.	UNIDADE	20	49.7800	995,60
158	PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ECG 216MMX30METROS.	BOBINA	100	28.0100	2.801,00
159	PÁS ADESIVAS ELETRODO DESCARTÁVEL ADULTO PARA DESFIBRILADOR DEA MODELO CMOS DRAKE LIFE 400 FUTURA	UNIDADE	12	651.9700	7.823,64
160	PILHAS ALCALINA AAA PALITO	UNIDADE	100	4.0500	405,00

161	PILHAS ALCALINAS AA	UNIDADE	100	5.1100	511,00
162	PRENDEDOR UMBILICAL TIPO CLAMP	UNIDADE	100	0.8300	83,00
163	SACO DE LIXO BRANCO (INFECTANTE) - 100L C/ 50.	PACOTE	10000	0.3200	3.200,00
164	SACO DE LIXO BRANCO (INFECTANTE) - 30L C/50.	PACOTE	3000	0.4300	1.290,00
165	SACO DE LIXO BRANCO (INFECTANTE) - 50L	UNIDADE	10000	0.4400	4.400,00
166	SAPATILHA PROTETORAS PRO-PÉ DESCARTÁVEIS C/100	PACOTE	10	20.9100	209,10
167	SCALP 19 C/ 100	CAIXA	10	28.4300	284,30
168	SCALP 21 C/ 100	CAIXA	20	27.7800	555,60
169	SCALP 23C/ 100	CAIXA	100	27.1800	2.718,00
170	SCALP 25 C/ 100	CAIXA	10	30.7300	307,30
171	SERINGA 01ML C/ AGULHA 13X0,45	UNIDADE	10000	0.2700	2.700,00
172	SERINGA 03ML	UNIDADE	15000	0.2300	3.450,00
173	SERINGA 05ML	UNIDADE	15000	0.2100	3.150,00
174	SERINGA 10ML LUER SLIP	UNIDADE	40000	0.4000	16.000,00
175	SERINGA 20ML LUER SLIP	UNIDADE	25000	1.0400	26.000,00
176	SERINGA 60ML LUER SLIP	UNIDADE	600	2.5500	1.530,00
177	SISTEMA DE DRENAGEM DE TÓRAX 20/2000ML	UNIDADE	15	72.5000	1.087,50
178	SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL COM GUIA Nº 10	UNIDADE	30	12.3700	371,10
179	SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL COM GUIA Nº12.	UNIDADE	30	15.8200	474,60
180	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06.	UNIDADE	500	0.8800	440,00
181	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08.	UNIDADE	500	0.6300	315,00
182	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10.	UNIDADE	500	0.7000	350,00
183	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12.	UNIDADE	500	0.6800	340,00
184	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14.	UNIDADE	500	0.9100	455,00
185	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16.	UNIDADE	500	0.9000	450,00
186	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18.	UNIDADE	500	1.3200	660,00
187	SONDA FOLEY - 2VIAS Nº 08	UNIDADE	60	4.0800	244,80
188	SONDA FOLEY - 2VIAS Nº 10	UNIDADE	60	3.7100	222,60
189	SONDA FOLEY - 2VIAS Nº 12	UNIDADE	200	4.0900	818,00
190	SONDA FOLEY - 2VIAS Nº 14	UNIDADE	200	2.3500	470,00
191	SONDA FOLEY - 2VIAS Nº 16	UNIDADE	500	2.7600	1.380,00
192	SONDA FOLEY - 2VIAS Nº 18	UNIDADE	200	2.4500	490,00
193	SONDA FOLEY - 2VIAS Nº 20	UNIDADE	200	3.3000	660,00
194	SONDA FOLEY - 2VIAS Nº 22	UNIDADE	30	7.1100	213,30
195	SONDA FOLEY - 3VIAS Nº 18	UNIDADE	30	5.6400	169,20
196	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06.	UNIDADE	50	0.9900	49,50
197	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08.	UNIDADE	50	1.3700	68,50
198	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10.	UNIDADE	150	1.0000	150,00
199	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12.	UNIDADE	200	1.2800	256,00
200	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14.	UNIDADE	200	1.2000	240,00

201	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16.	UNIDADE	300	1.2000	360,00
202	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18.	UNIDADE	300	1.4300	429,00
203	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20.	UNIDADE	100	1.7500	175,00
204	SONDA URETRAL Nº 06.	UNIDADE	50	0.5500	27,50
205	SONDA URETRAL Nº 08.	UNIDADE	50	0.5600	28,00
206	SONDA URETRAL Nº 10.	UNIDADE	500	0.6000	300,00
207	SONDA URETRAL Nº 12.	UNIDADE	800	0.7200	576,00
208	SONDA URETRAL Nº 14.	UNIDADE	300	0.7900	237,00
209	SONDA URETRAL Nº 16.	UNIDADE	300	0.7800	234,00
210	SONDA URETRAL Nº 18.	UNIDADE	100	0.7600	76,00
211	SORO GLICOSADO 5% 250 ML SISTEMA FECHADO	UNIDADE	600	5.6300	3.378,00
212	SORO GLICOSADO 5% 500 ML SISTEMA FECHADO	UNIDADE	400	7.4300	2.972,00
213	SORO RINGER LACTATO 500ML SISTEMA FECHADO	UNIDADE	1000	13.6300	13.630,00
214	TALA IMOBILIZADORA PP (30CM X 8CM X 3CM) MOLDAVEL ARAMADA ESPUMA	UNIDADE	100	12.5900	1.259,00
215	TALA METALICA ESPUMA PARA DEDO 19X180MM C/12	PACOTE	30	16.3200	489,60
216	TALA MOLDAVEL DE RESGATE G (TALA PARA IMOBILIZAÇÃO MOLDÁVEL EM EVA G)	UNIDADE	50	18.9400	947,00
217	TALA MOLDAVEL DE RESGATE M (TALA PARA IMOBILIZAÇÃO MOLDÁVEL EM EVA M)	UNIDADE	50	13.3700	668,50
218	TALA MOLDAVEL DE RESGATE P (TALA PARA IMOBILIZAÇÃO MOLDÁVEL EM EVA P)	UNIDADE	50	11.4600	573,00
219	TERMO-HIGRÔMETRO DIGITAL - TEMPERATURA INTERNA/EXTERNA - UNIDADE	UNIDADE	10	96.0700	960,70
220	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	UNIDADE	100	12.3700	1.237,00
221	TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO (DE TESTA)	UNIDADE	30	94.7800	2.843,40
222	TERMÔMETRO DIGITAL PARA GELADEIRA	UNIDADE	5	90.0200	450,10
223	- TESTE BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE - INDICADOR DE VERIFICAÇÃO DE CICLO VAPOR 24H	CAIXA	60	47.0600	2.823,60
224	TESTE BOWIE DICK FOLHA COMPACTA C/ 100 FOLHAS	PACOTE	15	816.0000	12.240,00
225	TESTE RÁPIDO COVID SWAB	UNIDADE	10000	12.0800	120.800,00
226	TESTE RÁPIDO PARA DENGUE IGM/IGG	UNIDADE	10000	10.0800	100.800,00
227	TORNEIRA DE TRES VIAS	UNIDADE	300	1.1200	336,00
228	TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA C/ 100 (TOUCA HOSPITALAR SANFONADA)	PACOTE	100	14.1800	1.418,00
229	TUBO DE LATEX N 204 15 METROS	PACOTE	10	177.5400	1.775,40
230	TUBO DE LATEX Nº 200 PARA GARROTE PUNÇÃO VENOSA COM 15 A 20 M	PACOTE	10	46.6400	466,40
231	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALONETE Nº 2.5.	UNIDADE	15	3.9900	59,85

232	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALONETE Nº 3.0.	UNIDADE	30	4.2000	126,00
233	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALONETE Nº 3.5.	UNIDADE	30	5.6900	170,70
234	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALONETE Nº 4.0.	UNIDADE	30	5.6900	170,70
235	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALONETE Nº 4.5.	UNIDADE	30	3.9500	118,50
236	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALONETE Nº 5.0.	UNIDADE	100	3.7200	372,00
237	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALONETE Nº 5.5.	UNIDADE	100	3.4800	348,00
238	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALONETE Nº 6.0.	UNIDADE	50	4.6800	234,00
239	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALONETE Nº 6.5.	UNIDADE	100	3.8700	387,00
240	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALONETE Nº 7.0.	UNIDADE	150	4.8200	723,00
241	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALONETE Nº 7.5.	UNIDADE	150	5.2700	790,50
242	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALONETE Nº 8.0.	UNIDADE	150	5.0300	754,50
243	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALONETE Nº 8.5.	UNIDADE	50	5.7500	287,50
244	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALONETE Nº 9.0.	UNIDADE	50	5.4200	271,00
245	UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO 250 ML.	UNIDADE	200	16.8000	3.360,00
246	VALVULA P/ CILINDRO DE OXIGENIO C/ FLUXOMETRO.	UNIDADE	25	330.4900	8.262,25
247	VASELINA LIQUIDA 100 ML.	UNIDADE	200	13.6100	2.722,00

8. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

8.1 Tendo em vista a contratação é para o Município de Bom jardim de Minas, já tendo sido em outras oportunidades atendido por uma única licitação, opção pelo parcelamento do objeto não se faz necessário, nem pode ser justificada.

9. Contratações Correlatas e/ou Interdependentes

9.1 Para esta solução não há contratações que guardam relação/afinidade/dependência com o objeto da compra/contratação pretendida, sejam elas já realizadas ou contratações futuras.

10. Alinhamento entre a Contratação e o Planejamento

10.1 A contratação pretendida não está prevista no Plano de Contratações Anual do Município, considerando que esse planejamento ainda não foi implantado no município.

11. Resultados Pretendidos

11.1 Garantir a aquisição de materiais médico-hospitalares para o Hospital Municipal Dr. Armando Ribeiro visando assegurar o fornecimento contínuo e adequado de materiais necessários para o atendimento à população.

12. Providências a serem Adotadas

12.1 Para contratação pretendida necessário se faz a realização de procedimento licitatório.

13. Possíveis Impactos Ambientais

13.1 Não foram elaborados estudos acerca do impacto ambiental da execução dos serviços.

14. Declaração de Viabilidade

14.1 Os estudos preliminares indicam que esta forma de contratação é perfeitamente viável e que maximiza a probabilidade do alcance dos resultados pretendidos. Diante do exposto o (a) responsável declara ser viável a contratação da solução pretendida, com base neste Estudo Técnico Preliminar.

Bom Jardim de Minas/MG, 21 de abril de 2026.

Eliana Maria Nunes
Secretária Municipal de Saúde
Matrícula 3082